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شرکت های تولیدی در مقاطع زمانی مختلف نیاز به منابع 
گون تامین  مالی جدید دارند و این منابع به روش های گونا
 ، می شوند. از آنجا که بسیاری از پروژه ها برای اجرا و استمرار
نیازمند سرمایه هستند، تامین مالی برای شرکت ها اهمیت 
زیادی دارد، بنابراین برای پیشرفت و توسعه یک شرکت، تامین 
مالی در شرکت ها، امری حیاتی به شمار می رود. شرکت های 
موفق و پیشرو با بهره گیری از نیروی متخصص، برند، منابع مالی 
ارزشمند و با نگاه هوشمندانه به فرصت های سرمایه گذاری 
، از طریق توسعه سبد سرمایه گذاری ها و ایجاد تنوع  در کشور
در ترکیب منابع تامین مالی در راستای توسعه مزیت های 
رقابتی شرکت و رضایت ذی نفعان گام برمی دارند. این شرکت ها 
می توانند با هزینه ناچیزی نسبت به سایر روش ها و تکنیک های 
سرمایه گذاری، منابع مالی مورد نیازشان را با بهره گیری از 
کنند، زیرا استفاده از روش های نوین  اوراق سلف تامین 
سرمایه گذاری از طریق بازار سرمایه یک مزیت رقابتی برای 
سازمان های اقتصادی و شرکت های مختلف است. البته 
روش های تامین مالی در شرکت ها، باتوجه به شرایط یک بنگاه 
اقتصادی و اهداف آتی شرکت تغییر می کند. یکی از مشهودترین 
خصوصیات کشورهای در حال توسعه، محدودیت سرمایه 
برای تحریک رشد اقتصادی و حرکت در مسیر توسعه است. 
در یکی از روش های تامین مالی، شرکت سرمایه موردنیاز خود 
را در قالب وام از بانک ها دریافت می کند. در همه نظام های 
اقتصادی دنیا، سیستم های تامین مالی شامل بانک، بیمه 
و بازار سرمایه، وظیفه ایجاد، جمع آوری، توسعه منابع مالی 
و افزایش دارایی را برای سرمایه گذاری در حوزه های تولید و 
کسب وکار برعهده دارند. باتوجه به اینکه از سیستم اقتصادی 
و نظام مالی ایران به عنوان یک نظام بانک محور یاد می شود، 
مدیریت دارایی، افزایش سرمایه و تامین منابع مالی از طریق 
نظام بانکی انجام می شود و اجرای این سیستم منجر به 
افزایش درخواست انواع تسهیلات از شبکه بانکی و افزایش 
سود تسهیلات شده که در نهایت به نفع حوزه های تولید و 
اقتصادی نیست، زیرا سود متعلقه منجر به افزایش هزینه در 
بخش های تولید و کسب وکار خواهد شد. در زمینه ارتقای 
فرهنگ سرمایه گذاری و مشارکت مردم در حوزه های صنعتی 
و اقتصادی، باتوجه به محدودیت ها و موانع موجود داخلی و 
گیر دولتی در امور  بین المللی، باید با کاهش مقررات دست وپا
بانک ها، سرمایه اولیه بانک ها افزایش یابد تا امکان تامین مالی 
طرح های کشور تقویت شود. مشارکت با بانک ها و موسسه های 
اقتصادی و مالی خارجی نیز به عنوان یک راهکار اساسی 
باید موردتوجه قرار گیرد و زمینه حضور آنها با هدف توسعه 
اقتصادی در کشور فراهم شود. توسعه حوزه های کسب وکار و 
بازار سرمایه در چند سال اخیر و توسعه موسسات و نهادهای 
مالی یا اعتباری جدید برای تامین مالی فعالیت های تولیدی و 
صنعتی، منجر به آشنایی دست اندرکاران بخش کسب وکار با 
این نهادها و درخواست تامین منابع مالی از این طریق شده 
است. البته بهره مندی از این نوع تسهیلات برای بخشی از 
تولیدکنندگان امکان پذیر نیست، به همین لحاظ بسیاری از 
پروژه ها و طرح های نیمه تمام و پروژه های کلان بخش خصوصی 
به دلیل تامین نشدن وثایق لازم، امکان تامین مالی، بهره برداری 
ح و حضور در بازار سرمایه را ندارند؛ بنابراین  از پروژه یا طر
کارشناسان معتقدند بازار سرمایه باتوجه به قابلیت های خود 
می تواند در تامین مالی پروژه های جدید نقش آفرین باشد و 
برای تکمیل پروژه های زیربنایی حوزه های صنعتی و اقتصادی و 
راه اندازی آنها، تخصیص منابع موردنیاز کسب وکار با جمع آوری 
منابع مالی لازم از متقاضیان سرمایه گذاری در بخش سرمایه 
بسیار حائزاهمیت است. تحولات اخیر در اقتصاد کشور آثار 
مثبت و منفی فراوانی بر مدیریت مالی بخش های صنعتی و 
اقتصادی داشته، همچنین این تحولات سبب شده است نیاز 
بخش های مختلف صنعتی و تولیدی کشور به سرمایه افزایش 
خ  یابد و این افزایش تقاضا برای جذب سرمایه در شرایطی ر
داده که بانک ها نیز منابع مالی کافی برای تامین نیاز مالی این 
بخش ها را در اختیار ندارند. البته بخش صنعت در کشورهای 
توسعه یافته برای تامین نیازهای مالی شان به دریافت تسهیلات 
بانکی و اعتبار از بانک ها بسنده نمی کنند، بلکه تسهیلات 
بانکی تنها یکی از منابع تامین مالی در این کشورهاست و این 
نشانگر این است که بازار سرمایه در ایران، توان پاسخگویی 
به همه نیازهای مالی حوزه های صنعتی و اقتصادی کشور را 
ندارد. در چنین شرایطی، بهره گیری از تکنیک های مدیریت 
مالی و مدیریت دارایی های دولت در حوزه های مختلف تولید، 
حمل ونقل، کشاورزی و...، می تواند تامین کننده بخش عمده 
نقدینگی موردنیاز این بخش ها باشد. همین طور استفاده از 
تکنیک های مدیریت مالی برای تخصیص دارایی های عمومی 
سبب بهبود بهره وری، رفع موانع توسعه کسب وکار و سالم سازی 
بازار می شود و می توان با استفاده از سازکار بازار سرمایه، 
بهره وری را بالا برد. تقویت و توسعه فرهنگ سرمایه گذاری با 
هدف توسعه کشور در حوزه های مختلف صنعتی و اقتصادی 
با مدیریت دارایی ها امکان پذیر است. در همین راستا، باید 
بهره گیری از مدل مدیریت دارایی های عمومی و بازار سرمایه 
تقویت شود، زیرا بازار سرمایه حتی در شرایط رکود تورمی، محل 
خوبی برای تامین منابع مالی بخش صنعت است. کارشناسان 
اقتصادی معتقدند، توسعه کسب وکار مهم ترین عامل رشد 
اقتصاد یک کشور محسوب می شود و بازار سرمایه ایران می تواند 
علاوه بر توسعه اقتصاد و صنعت کشور در توسعه مشاغل و 
کسب وکارهای مختلف نیز نقش فعال داشته باشد و با استفاده 
از منابع بازار سرمایه، بسترها و زیرساخت های موردنیاز برای 
توسعه صنایع، حمل ونقل، آموزش، فرهنگ، درمان، ارتباطات، 
آبرسانی و... فراهم می شود. براین اساس لازم است مقررات و 
مشوق های لازم تسهیل شود. هرچند بهره گیری از تکنیک های 
نوین سرمایه گذاری، نیازمند فرهنگ سازی است، اما امیدواریم 
با این شیوه پیشنهادی، صنایع ارزش آفرین در دستیابی به 
افق ها و اهداف پیش بینی شده خود موفق شوند و توسعه 
کسب وکار در کشور محقق شود. همچنین بنگاه های تولیدی 
و اقتصادی به اهداف خود در زمینه مدیریت و تامین مالی و 
هدایت منابع به  سمت بخش های تولیدی برای دستیابی به 
»جهش تولید با مشارکت مردمی« و مقاوم سازی اقتصاد کشور 

دست یابند. 

تامین مالی برای جهش تولید  
یادداشت

بحران روی بحران
جنایت  باتلاق  در  صهیونیستی  رژیم  حالی  در 
بی سابقه نوار غزه دست و پا می زند که با نزدیک شدن 
به اعیاد یهودی، احتمالا بحران جدید امنیتی در 
سرزمین های اشغالی و مشخصاً بیت المقدس به 
وجود خواهد آمد. ضرب آهنگ تحولات  نشان می دهد 
که تندروهای صهیونیست به دنبال تغییر معنادار 
که بدون شک با  وضعیت مسجدالاقصی هستند 
کنش مسلمان و گروه های فلسطینی همراه خواهد  وا
شد. در همین باره و برای اولین بار طرح تغییر وضعیت 
موجود در مسجدالاقصی در دستورکار وزارت امنیت 
« قرار گرفت. آنطور که  تحت رهبری »ایتامار بن گویر
رسانه های عبری گفته اند، طرح بن گویر شامل ادعای 
»برابری« بین مسلمانان و شهرک نشینان در اقامه نماز 
در داخل مسجد به صورت رسمی و قانونی است. با این 
، تحمیل یک  حال عنوان شده که هدف از این تغییر
عمل جدید بر مسجدی است که متعلق به مسلمانان 
است. این طرح تنها به ادعای برابری ختم نمی شود، 
بلکه ذیل چنین طرحی قرار بر این است که کنترل 
نظارت بر نمازگزاران و زوار مسجد الاقصی تشدید پیدا 
کند و این مهم از طریق نصب دوربین ها و دستگاه های 
دیجیتال و نیز افزایش حضور نیروهای اشغالگر در 
داخل مسجد است. با همه این تفاسیر کارشناسان 
هشدار دادند این اقدامات واقعیت مسجدالاقصی 
را تغییر می دهد، زیرا از سوی یک نهاد رسمی و با 
 ، پوشش قانونی قرار است، انجام شود. از سوی دیگر
رسانه ها از یک حادثه  جدی دیگر پرده برداشتند و 
اعلام کردند روز دوشنبه »دوو لیور« بزرگ ترین خاخام 
حزب »صهیونیسم مذهبی« به صحن مسجد الاقصی 
یورش برد و تحت محافظت شدید نیروهای اشغالگر، 
جشن عروسی نوه خود و نیز آیین یهودی مربوطه را 
داخل مسجدالاقصی برگزار کرد. تجاوزات اشغالگران و 
تهاجم شهرک نشینان به مسجد الاقصی در بحبوحه 
درخواست های فلسطینی ها برای حفظ تداوم تحصن 
پس از پایان ماه مبارک رمضان جهت محافظت از آن 
در برابر نقشه های شهرک نشینان و پروژه های یهودی 
سازی آنها در حال افزایش است. در سایه این نکات و 
با توجه به آغاز اعیاد یهودی از غروب دیروز دوشنبه و 
همچنین تلاش چهره های تندرویی مانند بن گویر برای 
تغییر وضعیت مسجد الاقصی، شرایط به سمتی پیش 
رفت که پیش تر، حماس طی بیانیه  روز جمعه خود از 
فلسطینی ها برای تجمع در مسجد الاقصی با هدف 
جلوگیری از اجرای طرح های مخرب صهیونیست ها و 
تعرضات شهرک نشینان فراخون داد. در بیانیه مذکور 
کنان  کنان کرانه باختری، قدس و سا و خطاب به سا
عرب اراضی اشغالی ۱۹۴۸، خواسته شد که از نماز جمعه 
تا دوشنبه که همزمان با آغاز اعباد یهودی است، برای 
ح های  کام گذاشتن طر دفاع از مسجدالاقصی و نا
اشغالگران به این مسجد بروند. در کنار تلاش بن گویر 
برای تغییر ماهیت و ساختار و وضعیت مسجد الاقصی و 
نیز تعرض دوو لیور )بزرگ ترین خاخام حزب صهیونیسم 
مذهبی(، اخیرا یک گروه تندرو صهیونیستی موسوم به 
»بازگشت به کوه هیکل« در فراخوانی اعلام کرده هر کس 
بتواند در روز عید»پسح« داخل مسجدالاقصی قربانی 
کند ۵۰ هزار شکل)واحد پول( پاداش دریافت خواهد 
کرد. در مقابل این اقدام، شیخ »رائد صلاح« رئیس 
جنبش اسلامی در داخل سرزمین های اشغالی هم طی 
اظهاراتی با استناد به آیه »سبحان الذی أسری بعبده 
لیلاً من المسجد الحرام إلی المسجد الأقصی« گفت: 
گر صهیونیست ها هزار گاو قرمز قربانی کنند و خون آن  ا
در مقابل مسجدالاقصی ریخته شود، این امر حقیقت 

ابدی این مکان مقدس را تغییر نخواهد داد. 
   تدابیر شدید امنیتی

گرچه صهیونیست ها هر ساله به بهانه مراسم   ا
یهودی ها تحت تدابیر شدید امنیتی اقدام به هتک 
آن،  دنبال  به  و  می کنند  الاقصی  مسجد  حرمت 
اشغالگران صهیونیست به هر شیوه ای به دنبال 
تقسیم زمانی و مکانی مسجد الاقصی به منظور اجرای 
ح های شوم خود هستند، اما بسیاری از ناظران  طر
اذعان دارند که وضعیت فعلی در سرزمین های اشغالی 
به طور کلی متفاوت از سال های قبل است. در حالی 
از غروب دیروز دوشنبه اعیاد یهودی آغاز شد که 
رسانه ها از افزایش تدابیر بی سابقه امنیتی ارتش 
رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی در آستانه یکی 
که این نخستین  از اعیاد یهودیان خبر داده اند، چرا
اعیاد یهودی پس از عملیات طوفان الاقصی و کشتار 
بی سابقه صهیونیست ها در نوار غزه است که بدون 
شک به گفته تحلیلگران، سایه سنگینی بر وضعیت 
بیت المقدس و مسجدالاقصی خواهد داشت. از 
این رو اشغالگران بی سابقه ترین تدابیر امنیتی را در 
دستور کار قرار دادند تا جایی که شبکه »الجزیره« در 
این باره گزارش داد، رژیم صهیونیستی در آستانه یک 
جشن یهودی در حال تشدید تدابیر امنیتی در قدس 
اشغالی و استقرار هزاران نظامی در مناطق مختلف آن 
است. خبرگزاری فلسطینی »وفا« هم به نقل از منابع 
محلی خبر داد که نیروهای رژیم اشغالگر ایست بازرسی 
»قلندیا« را به روی عبور و مرور شهروندان فلسطینی 
و خودروها بستند. این منابع افزودند که نیروهای 
اشغالگر همچنین ایست بازرسی »جبع« واقع در شمال 
شرق قدس و ایست بازرسی »العیزریه« در شرق قدس 

را بسته و از عبور و مرور شهروندان جلوگیری کردند. 
   سرریز بحران؟

 نکته مهمی که باید در نظر گرفت ناظر بر این است 
که تحرکات شهرک نشینان با مدیریت بن گویر در مسجد 
الاقصی به قدری تندروانه و انتحاری است که به گفته 
تحلیلگران، فراتر از خواست و نگاه بنیامین نتانیاهو 
است، کما اینکه پیش از آغاز ماه رمضان هم مشاجره 
لفظی شدیدی بنیامین نتانیاهو از یک طرف و بن گویر، 
وزیر امنیت داخلی این رژیم صهیونیستی و یعقوب 
شبتای، رئیس پلیس این رژیم از طرف دیگر بود. در 
این نشست بن گویر خطاب به نتانیاهو گفته بود، »تو 
از من چیزی می خواهی که در تضاد با مواضعم است.« 
کنون نخست  به همین دلیل چنین به نظر می رسد ا
وزیر رژیم صهیونیستی در چنبره تندروها قرار گرفته 
است و به دلایل متعدد، توانی برای اعمال و استقلال 

نظر خود ندارد. 

   اخیرا و حتی در اوج مشکلات اسرائیل در جنگ بعضا 
شنیده می شود به رغم حمایت های آمریکا از اسرائیل، اما 
چالش هایی بین سران دو کشور به وجود آمده است حتی 
این موارد به رسانه ها هم درز کرده آیا چالش جدی بین 

آمریکا و اسرائیل به وجود آمده است؟
روابط سیاسی یک امر ساده خطی نیست. دو کشور در 
روابط سیاسی مجموعه ای از ارتباطات را دارند که گاهی به 
موازات هم حرکت می کنند و گاهی اوقات هم همدیگر را قطع 
می کنند. درست است که آمریکا متحد اسرائیل است. درست 
است که آمریکا ضامن بقای اسرائیل است و حتی به خاطر 
بقای اسرائیل قطعا وارد جنگ هم خواهد شد، اما این روابط 
محکم دلیل نمی شود که آمریکا طرفدار همه اعمال و اقدامات 
و رفتارهای اسرائیل و یا عناصر وابسته به دولت اسرائیل باشد 
ولو اینکه اقدامات آنها برخلاف اصول حقوق بشر و اصول 

شناخته شده بین المللی باشد. 

   اما بر اساس گفته خودتان آمریکا با اسرائیل متحد 
است این اتحاد چگونه اجازه می دهد با هم اختلافاتی 

داشته باشند؟
درست است که آمریکا و اسرائیل با یکدیگر متحد هستند، 
اما آمریکا منافع بسیار زیادی درجهان عرب دارد. منافع 
اقتصادی آمریکا با جهان عرب بسیار بیشتر از منافع اقتصادی 
آمریکا با اسرائیل است. خود اسرائیل هم به خاطر بهره مندی 
کره  از منافع اقتصادی است که درصدد است با اعراب وارد مذا
شود و به رغم جنگ اعراب و اسرائیل تلاش می کند با اعراب 

رفتار دو سویه برقرار کند. 

   منظور شما از رفتار مسالمت آمیز آن است که اسرائیل 
درصدد است که تمام چالش های خود را با اعراب حل کند؟
خیر رفتار مسالمت آمیز با کردار مسالمت آمیز در صحنه 
عمل فرق می کند. در صحنه عمل کشورهای اصلی عربی 

، عربستان سعودی، امارات و... توسعه اقتصادی  یعنی مصر
پیدا کرده اند و اسرائیل درصدد است از این موقعیت آنها به 
نفع اقتصاد خود استفاده کند. آنها گویا همه در منطقه به 
دنبال توسعه اقتصادی هستند و به این نتیجه رسیده اند که 
با جنگ نمی توان به تحریم اقتصادی ادامه داد و آنها هم به 
دنبال رفتار مسالمت آمیز هستند. این مورد البته در آن معنا 
نیست که اعراب به خاطر بهره بردن از موقعیت اقتصادی 
اسرائیل از حقوق شناخته شده مردم فلسطین صرف نظر 

کنند. 

   جناب مجلسی نگاه عربستان و کشورهای عربی به 
رسمیت شناختن اسرائیل با تمام مشکلاتی است که با آن 

گون دارند؟ دارند یا آنها طرحی برای حل مسائل گونا
آنها دکترین ملک عبدا... را در پیش گرفتند و دکترین ملک 
عبدا.. این بود که باید سیاست دو کشوری اجرا شود و مرزهای 
آنها همان مرزهایی باشد که در قطعنامه 2۴2 شورای امنیت 

به تصویب رسیده است. 

   این به ضرر اسرائیل نیست؟
بله به ضرر اسرائیل است. اسرائیل باید از سرزمین های 
از این  کند. یکی  فلسطینی بیرون از مرزها عقب نشینی 
سرزمین ها که در زمان ترامپ با آن آشوب و بلوا و آن تهاجم 
غاصبانه نصیب اسرائیلی شده، شهرک ها ساحل غربی رود 
اردن است. این شهرک نشین ها به خوبی می دانند که وضعیت 
متزلزلی دارند. چون که آنها برخلاف اصول حقوقی و قانونی در 
این شهرک ها غاصب هستند. خودشان هم می دانند که با یک 
گهانی ممکن است ناچار شوند خانه و زندگی موقت  اقدام نا

را ترک کنند اما در همین مناطق گروه هایی از آنها رفتارهای
افراطی را نسبت به فلسطینیان دنبال می کنند. 

   از قرار معلوم آمریکا همین دست از شهرک نشینان را 

تحریم کرده است. 
این دسته از شهرک نشینان با رفتارهای افراطی و غیرحقوق 
بشری خود همسایگان عرب خود را تحقیر می کنند. این 
رفتارها در شرایطی است که بین آنها و اعراب دیوارهایی وجود 
دارد و جدایی هایی ایجاد شده. این خبر از آمریکا در مورد 
تحریم گروهی در اسرائیل در مورد افرادی است که دست به آن 
افراط گرایی ها زده و رفتارهای غیر انسانی زدند و آمریکا هم به 
گر آنها را محکوم نکند، آینده روابط خود را  خوبی می داند که ا

با کشورهای عرب به مخاطره انداخته است. 

   آمریکا جز این مورد نقشه دیگری هم در ارتباط با 
تحریم این دسته از شهرک نشینان و یا یکی از گردان های 

اسرائیل ندارد؟
گر قرار است  ح هایی دارد. آمریکا می داند که ا آمریکا طر
کره  دولت فلسطین تشکیل شود یکی از مسائل مورد مذا
روشن شدن تکلیف شهرک نشینان است و تا زمانی که اینها در 
ساحل غربی رود اردن بساط خود را جمع نکنند، امکان ندارد 
مشکلات حل شود و چالش ها حل شود. به نظر می رسد دنیا 
به این سمت در حال حرکت است که از افراط گرایی بکاهد 
و رفتارهایی معقول تر و در غالب قطعنامه شورای امنیت 

پیگیری کند. 

گر این طور است که شما می گوید که احتمال تشکیل     ا
کشور فلسطین وجود دارد پس چرا آمریکا طرحی در این 

زمینه را در جلسه شورای امنیت وتو کرد؟
کشورها به دنبال تشکیل کشور مستقل فلسطین هستند 
و پرونده آن هم در شورای امنیت مورد بررسی قرار گرفته و 
در آخرین رای گیری این تصمیم با یک وتوی آمریکا به حالت 
تعلیق درآمده است و بررسی آن به جلسه بعد در هفته بعد 
کنون نیز هفته بعد فرا رسیده است بار دیگر  موکول شده که ا

باید آن خواسته مورد رسیدگی قرار گیرد. 

   آیا با رسمیت یافتن کشور مستقل فلسطین چالش ها 
حل می شود؟

کنون البته باید مساله غزه  گمان نمی کنم این اتفاق بیفتد ا
به نتیجه برسد تا دولت رسمی فلسطین بر دو پاره فلسطین 
مسلط شود. در این صورت البته شاید این مشکلات در 

خاورمیانه حل شود. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: نگاه ایالات متحده آمریکا به اسرائیل در پرتو حوادث اخیر در خاورمیانه تغییر نکرده 
است. آمریکا همچنان حامی سرسخت اسرائیل است و تمامی قطعنامه ها در محکومیت اقدامات اسرائیل را وتو 
می کند اخیرا هم در برابر جامعه جهانی و خواست تمامی کشورها ایستاده و اجازه تشکیل کشور فلسطین را نداده 
است، اما بعضا رفتارهایی از سوی آمریکایی ها نسبت به برخی اقدامات اسرائیل دیده می شود که جای تعجب 
گر  دارد. اخیرا آمریکا اعلام کرده که قصد دارد یک گردان نظامی در اسرائیل را مورد تحریم قرار دهد. تحریمی که ا
چه بعید است، اما بیان کننده نوعی نگاه منفی به بخشی از سیاست مداران و نظامیان اسرائیل محسوب می شود. 
»آرمان ملی« برای بررسی این احتمال که آمریکا قصد دارد این گردان نظامی را در اسرائیل مورد تحریم قرار دهد 
ح هایی  با فریدون مجلسی کارشناس روابط بین الملل به گفت وگو پرداخته است. وی معتقد است: » آمریکا طر
کره روشن شدن تکلیف  گر قرار است دولت فلسطین تشکیل شود یکی از مسائل مورد مذا دارد. آمریکا می داند که ا
شهرک نشینان است و تا زمانی که اینها در ساحل غربی رود اردن بساط خود را جمع نکنند، امکان ندارد مشکلات 
حل شود و چالش ها حل شود. به نظر می رسد دنیا به این سمت در حال حرکت است که از افراط گرایی بکاهد و 

رفتارهایی معقول تر و در غالب قطعنامه شورای امنیت پیگیری کند.« این گفت وگو را در ادامه می خوانید. 

فریدون مجلسی در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد: 

تحریم های آمریکا برای دلخوشی 
اعراب است

رسمیت یافتن کشور فلسطین تا زمان 
حل مشکل شهرک ها بعید است

وتوی دکترین ملک عبدا... 
توسط آمریکا

یکا می داند  یکا طرح هایی دارد. آمر آمر
فلسطین  دولت  است  قرار  اگر  که 
تشکیل شود یکی از مسائل مورد مذاکره 
وشن شدن تکلیف شهرک نشینان  ر
بی  است و تا زمانی که اینها در ساحل غر
ود اردن بساط خود را جمع نکنند،  ر
و  شود  حل  مشکلات  ندارد  امکان 
به نظر می رسد  چالش ها حل شود. 
دنیا به این سمت در حال حرکت است 
که از افراط گرایی بکاهد و رفتارهایی 
معقول تر و در غالب قطعنامه شورای 

امنیت پیگیری کند. 

وابط سیاسی مجموعه ای از  وابط سیاسی یک امر ساده خطی نیست. دو کشور در ر ر
ارتباطات را دارند که گاهی به موازات هم حرکت می کنند و گاهی اوقات هم همدیگر را قطع 
یکا ضامن  یکا متحد اسرائیل است. درست است که آمر می کنند. درست است که آمر
بقای اسرائیل است و حتی به خاطر بقای اسرائیل قطعا وارد جنگ هم خواهد شد، اما این 
یکا طرفدار همه اعمال و اقدامات و رفتارهای اسرائیل  وابط محکم دلیل نمی شود که آمر ر
و یا عناصر وابسته به دولت اسرائیل باشد ولو اینکه اقدامات آنها برخلاف اصول حقوق 

بشر و اصول شناخته شده بین المللی باشد

رسانه های عبری از احتمال استعفای شمار زیادی از 
مقامات نظامی و اطلاعاتی ارتش رژیم صهیونیستی به دنبال 
کتبر 2۰2۳ توسط  شکست در عملیات طوفان الاقصی که در ۷ ا
مقاومت فلسطین انجام شد، خبر دادند. به گزارش تسنیم، 
در پی استعفای آهارون هالیوا، رئیس اطلاعات نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی به دلیل شکست در جریان عملیات 
طوفان الاقصی، دیروز، سه شنبه، رسانه های عبری از احتمال 
استعفای شمار دیگری از مقامات و افسران صهیونیست خبر 
دادند. روزنامه عبری اسرائیل هیوم در این زمینه اعلام کرد: 
بعد از استعفای رئیس شعبه اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل، 
انتظار می رود که شاهد استعفاهای بیشتری در صفوف 
افسران ارتش، از رئیس ستاد گرفته تا معاون او و فرمانده 
ک باشیم.  منطقه جنوبی و فرمانده تیپ غزه و حتی رئیس شابا

این درحالی است که دیروز بعد از اعلام استعفای آهارون 
هالیوا، روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت گزارش داد که »یهودا 
کس«، فرمانده منطقه مرکزی ارتش رژیم صهیونیستی به  فا
هرتزی هالوی، رئیس ستادکل ارتش اسرائیل اطلاع داده است 
گوست 2۰2۴ به فعالیت خود در ارتش اسرائیل  که در آغاز ماه آ
پایان خواهد داد. هالیوا پیشتر مجبور شده بود به شکست 
کتبر اعتراف کند و گفت  اطلاعاتی ارتش اسرائیل در عملیات ۷ ا
که نیروهای تحت فرمانش شکست خورده اند زیرا به مهم ترین 
مأموریت خود که ارائه هشدار جنگ است، عمل نکردند. 
حدود دو هفته قبل هم رسانه های صهیونیستی گزارش دادند 
که سرتیپ »عمیت ساعر« رئیس بخش تحقیقات اطلاعات 
نظامی ارتش این رژیم )امان( بعد از پذیرش مسئولیت کامل 
شکست اطلاعاتی اسرائیل در جریان عملیات طوفان الاقصی 

کتبر 2۰2۳ انجام داد، از منصب  که مقاومت فلسطین در ۷ ا
خود کناره گیری کرد. در ماه فوریه گذشته هم یکی از افسران 
ارشد امان با درجه سرلشکری به دلیل نقشی که در ارزیابی 
اشتباه اطلاعاتی داشت و منجر به شکست اسرائیل در ۷ 
کتبر شد، از منصب خود استعفا داد. ادامه سریال کناره گیری  ا
فرماندهان و مقامات ارشد نظامی ارتش رژیم صهیونیستی 
کامی در مهار عملیات طوفان الاقصی و همچنین  به دلیل نا
گروه های  شکست در آزادی اسرای صهیونیست دربند 
فلسطینی در غزه در شرایطی است که پیش از این نداو 
آرگامان، رئیس اسبق سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم 
ک( در مصاحبه ای از همه فرماندهان  صهیونیستی )شابا
ارتش اسرائیل خواسته بود هرگز و تحت هیچ شرایطی پیش از 

نتانیاهو از مسئولیت های خویش کناره گیری نکنند. 

دومینوی استعفاها در ارتش اسرائیل 

 شهرام شیرکوند
پژوهشگر صنعت 


